



Prez. Rzeczypospolitej francuskiej przybędzie do Warszawy

(Telefonem od naszego korespondenta). Warszawa, 3 lutego. Z Paryża donoszą: »Echo de Paris« dowiaduje się, że prezydent Rzeczypospolitej francuskiej Doumergue...

Odparcie ataku wielkiej bandy dywersyjnej

(Telefonem od naszego korespondenta). Warszawa, 3 lutego. Z Równego donoszą: W nocy z 1 na 2 bm. w odcinku Horoszna banda, złożona z 30 ludzi, przekroczyła granicę i zaatakowała folwark Hołobnie...

Proces na tie zamachu dynamitowego w uniwersytecie warszawskim i przeciwko terorystom

(Telefonem od naszego korespondenta). Warszawa, 3 lutego. W dniu dzisiejszym warszawski sąd okręgowy przystąpił do rozpoznania sprawy Lucjana Maślńskiego...

Aresztowanie kierownika policyjnej ekspozytury Siedziej w Wilnie

(Telefonem od naszego korespondenta). Warszawa, 3 lutego. W związku z przeprowadzonymi dochodzeniami w sprawie nadużyć policji wileńskiej wobec nagromadzonego materiału obciążającego...

Tajemnicze morderstwo w Sokolu

Lwów, 3 lutego (AW). »Wiek Nowy« donosi o tajemniczym morderstwie w Sokolu. Szczegółów narazie brak. Wiadomo tylko, że mordercy po dokonaniu zbrodni rzucili się na dwóch posterunkowych i rozbroili ich...

Stłumienie buntu więźniów w Moskwie

Do »Gazety Lwowskiej« donoszą z pogranicza sowieckiego: W osławionym moskiewskim więzieniu »Lubianki« — wybuchł krwawy bunt więźniów politycznych...

Ponowne trzęsienie ziemi na Węgrzech

Budapeszt, 3 lutego (PAT). W okolicy gór Matra, szczególnie w mieście Erlau, powtórzyło się w nocy z soboty na niedzielę trzęsienie ziemi...

Trzęsienie ziemi w Anglii i Francji

Londyn, 3 lutego (PAT). Na południowym wybrzeżu Kornwalii odczuto silne trzęsienie ziemi. Wedle nadeszłych tu wiadomości, trzęsienie dało się odczuć także po drugiej stronie kanału w okolicy Brestu.

Trzęsienie ziemi w Norwegii

Dnia 1 lutego odczuto w całej Norwegii silne trzęsienie ziemi, któremu towarzyszyły przeciągi grzmoty podziemne. Na powierzchni ziemi powtórzyły się liczne pęknięcia.

Zakopane w śniegu

Narozścieł Kiedy w sobotę zrana nadeszła z Zakopanego wiadomość o obfitym opadzie śnieżnym popędzonym w góry tępymi mieszkańcami Krakowa, uszrojonych we wszelakiemu rodzaju sprzęt sportowy...

skach ceny były znacznie niższe niż u nas, co więcej, goście zagraniczni otrzymywali 50 procent zniżki we wszystkich przedsiębiorstwach zakładowych.

też ulicy jest rzadkością, czy zepsuta kanalizacja. Niech zapobiegnie do kogo to należy, aby potem nie było zapóźno! POGRZEB SP. INŻ. TOMICKIEGO. Dziś o godz. 11 przed poł. z kaplicy SS. Felićjanek na Smoleńsku nastąpiła ekspozycja zwłok sp. Józefa Tomickiego...

POZAR. Dziś rano około godz. 5.30 wybuchł pożar na starym domu pod 1.33 w Ryńskim głównym, gdzie od żarzącego popiołu wyniesiono na srych przez 18-letnią służącą, zapalisko ze bekkowanki.

Echo z Reduty prasy

Ze sfer komitetu niedzielnej Reduty prasy piszą nam: W plebisycie o nagrody zacięta walka toczyła się o nagrodę »najpiękniejszą«. Tu największą ilość głosów zyskał pp. dyr. Eibenschützowa, Mazarekówna, Missonowa, Glińska z Katowic, M. Iwaszycówna, Balicka, Stępowska, Szelińska i Stankiewiczówna.

Do »nagrody reduty« dla panów były fortełowane kostjumy męskie: »Cnotliwy« oraz pomysłowy kostjum »Radio«, nadto wykinytą maharadzą (p. Janusz Kowalki). Ten ostatni uzyskał nagrodę.

Nagrodę pań uzyskał znany publicysta Jan Śmiechowski. Obok niego jako kandydatów do nagrody wysuwano p. Wasiliewskiego oraz dra Witłusa. Nagrodą, która ustalonym zwyczajem redutowym stanowiła »niespodziankę« była... zgrabbia kolyseozka.

»Nagrodę masek« przez wylosowanie otrzymał Nr. 192. Właścicielem bonu z tym numerem, uważającego do udziału w głosowaniu, zechce się zgłosić po odbiór tej nagrody do firmy Z. Ziembiński (pl. Marjański 2) i wylegitymować się posiadaniem bonu.

Wśród uczestników zabawy wymienić należy: p. Gasparyego, starostę z Katowic i p. Stachę, kuratora okręgu szkolnego śląskiego. Wogóle w reducie uczestniczyło wielu gości z G. Śląska i Sosnowca.

KRONIKA

Kraków, 3 lutego. ZJAZD DYREKTORÓW SZKÓŁ ŚREDNICH Z OKRĘGU KRAKOWSKIEGO. Wzajemnie toczyły się w Krakowie obrady zjazdu dyrektorów szkół średnich z całego okręgu szkolnego.

Wobec niezgodności z oświeceniową, w sprawie opłat szkolnych, w sprawie użycia w sali handlowej. Przybyli bardzo liczni delegaci. Na otwarciu zjazdu byli obecni przedstawiciele władz miejscowych, jak wojewoda Garpiński, wicepr. Stahl, prezes Hamerski, prezes Czerwiński, przedstawiciel min. wojny, roboty publi., kolei, członkowie zreszto lekarskich i i.

ZJAZD PRZEDSTAWICIELI ZDROJOWISK POLSKICH obradował przed niedzielę i poniedziałek we Lwowie w sali Izby handlowej. Przybyli bardzo liczni delegaci. Na otwarciu zjazdu byli obecni przedstawiciele władz miejscowych, jak wojewoda Garpiński, wicepr. Stahl, prezes Hamerski, prezes Czerwiński, przedstawiciel min. wojny, roboty publi., kolei, członkowie zreszto lekarskich i i.

STYPENDIUM SIENKIEWICZA. Gmina miasta Brzesza nad Bugiem celem uczczenia sprowadzenia zwłok Henryka Sienkiewicza do Polski utworzyła stypendjum jego imienia dla jednego studenta, studiującego filologię na Uniwersytecie Jagiellońskim.

FALSZERZE DOLARÓW. W Banku dyskontowym w Katowicach jakieś dwa nieznane indywidu, prawdopodobnie z Matopolski wesołowiej, wymienili 10 banknotów 500-dolarowych, które, jak to później w Berlinie ujawniono, okazały się falsyfikatami, przerobionymi z 40-dolarówek, podróżniczymi za pomocą nader umiejętnego wyskrobania.

POMNIK OFIAR CARATU. Z Wilna donoszą: Dyrekcja okręgowa robót publicznych zainicjowała wybudowanie pomnika dla ofiar caratu na miejscu, gdzie dawniej stał pomnik Murawiewa Wieszatela.

ZLIKWIDOWANIE BANDY SZPIEGOWSKIEJ Z Wilna donoszą, że policja zlikwidowała tam niebezpieczną bandę szpiegowską. Organizowaniem jej zajmowała się specjalna instytucja przy urzędzie politycznym w Połocku.

PRZYJECIE U POSŁA POLSKIEGO W ANGORZE. Dnia 31 stycznia posł polski w Turcji p. Knoll podejmował w Angorze obiadem prezesa ministrów Fathy-Bey'a i kilku członków gabinetu.

KARDYNAŁ WROCŁAWSKI PRZECIW MODNYM STROJOM KOBIECYM. W Wrocławiu donoszą, że ks. kardynał Ropp wydał rozporządzenie

„ZA JEDNĄ NOC“ (POD FLAGĄ PROROKA) wspaniałe dramaty w 7 aktach. W KINIE „WANDA“

wzbraniające kobietom niemoralnie ubranym wstępu do kościoła i usuwające je od udziału w Sakramentach. Odnosi się też także do ślubów. Według tego rozporządzenia góry strój kobiecy musi sięgać po szyję, dolny poniżej kolan, ramiona zaś muszą być zakryte po łokcie.

KRWAWA TRAGEDJA W WINDZIE HOTELOWEJ. Z Budapesztu donoszą: W jednym z najbardziej eleganckich miejscowych hoteli Rist rozegrał się w windzie krwawy dramat. 19-letni Liftboy Kiraly wsiadł do windy z pokojówką, Jadwigą Adam i pojechali do góry. Naraz rozległy się przekrzyki krzki i wołania pomocy młodej dziewczyny. Dzięki wysiłkom służby hotelowej udało się służbie hotelowej zatrzymać windę na wysokości 3 piętra.

KONKURS NA GMACH LIGI NARODÓW. Sekretariat Ligi Narodów donosi, że rozpisywany zostanie konkurs na budowę nowego gmachu dla Zgromadzenia Ligi Narodów w Genewie. W konkursie uczestniczyć mogą wszyscy architekci, obywatele państw, będących członkami Ligi Narodów. Kolegium sędziów składać się będzie z jednego Austriaka, Belga, Francuza i Szwajcara.

POCJA ZRZUCONY Z WIADUKTU. Niezwykły wypadek zdarzył się dziś w nocy na lokalnej linii kolejowej pod Londynem. Pociąg złożony z 2 wagonów przejechał pod Donegal przez wiadukt 350 metrów długi. W tej chwili zerwał się szalony wieher, który cisnął potężną bombę na wiadukt. Siła uderzenia zrzuciła wagony z wiaduku. Tylko jeden podróżny wyszedł cało, reszta zabita lub ranna.

Z kraju i ze świata

ODZNACZENIE PATRJOJTYCZNEJ NAUCZYCIELKI. Prezydent RPłpletł prelat p. Boiesław Białkowski w Zabiszynie (Pomorze) swój portret z własnoręcznym podpisem na dowód uznania jej bezinteresownej a gorliwej przez dwadzieścia kilka lat pracy nad utrzymaniem języka ojczystego wśród dzieci i młodzieży, pozabawionej tej nauki w szkole pruskiej.

PIERWY KURS DLA WYSZYCH DOWÓDCÓW ARTYLERII. Dnia 9 lutego br. rozpoczyna się w Warszawie pierwszy 2-miesięczny kurs dla wyższych dowódców artylerii. Kurs odbywać się będzie w Warszawie przy generalnym inspektoracie artylerji. Kurs, obliczony na 12 frekwentantów rozpoczęta będzie pod kierunkiem generalnego inspektora artylerji generała broni Józefa Hallera.

DZIECI POLSKIE Z WOJNY. Przez pogranicze wołyńskie coraz więcej przediera się dzwity polskiej w wieku szkolnym, którą nie licząc się z trudnością, przybywa do ojczyzny, przagnę kształcić się w polskich szkołach. Rozczulające są sceny, gdy dzieci po dwanaście, czternaście lat, zabrzynywane przez nasze posterunki graniczne i dostawiane do najbliższych starostw, oświadczają, iż rodzice sami, nie mogąc wydatnąć się z bolszewij, wyrzucali młodzież na naszą do szkoły narodowej, aby tam uchronić je od działania propagandy bolszewickiej. Młodzież, przedzierająca się na stronę polską, przybywa często bez żadnych środków materialnych. Niezbędne jest — pisze korespondent »Kurjera Warsz.« — aby szerokie sfery naszego społeczeństwa z poza Wołynia wzięły do tego i aby w miarę sił i możliwości przysyłały tej młodzieży z jak najwydatniejszą pomocą.

Postępowanie dowodowe trwało przeszło czterdzieści godzin, poszem sądził po przemówieniu obrońcy ogłosił wyrok uwalniający Kuziowa od winy i kaery. Prokurator zgłosił odwołanie. Rozprawę prowadził s. s. o. dr Strzałka, oskarżając prok. dr Zachocki, bronił dr Teodor Moikner.

Procés Stanisławy Umińskiej w Paryżu o zstrzelenie bezradziejnie chorego męża

(Telefonem od naszego korespondenta). Warszawa, 3 lutego. Z Paryża donoszą, że proces Stanisławy Umińskiej rozpocznie się dnia 7 bm.

Ze sportu

Wyniki biegu na 30 km.: Bujak Józef (SNTT) 3:08.45; Gąsieniec Wład. (SNTT) 3:12.29; Czech Wł. 3:18.50; Wlezyński St. (Sokół Zakopane) 3:19.38; Witkowski Szepean (Czarni) 3:19.55; Zamojski August (SNTT). Startowało 15. Czas świetny.

Wyniki biegu wojskowego patrolowego na 15 km. Zwyciężyła patrol w następującym składzie: porucznik Niemiec, kapral Krzeptowski Andrzej II, strażek Müllenbrun i strażek Suleja 1:52.44.

Wyniki biegu pól: P. Ziętkiewiczowa 39:37; Czarnocka (AZS Warszawa) 42:09; Bogucka (Pogoń Lwów) 44:25; Loteczakowa (KTN Lwów) 44:51; Popielówna (AZS) 48:19.

Bieg młodzików 8 km.: Czech Bronisław (SNTT) 1:07.41; Król Eugeniusz (Sokół Zakopane) 1:08.09; Cukier Franc. (Sokół Zakopane) 1:12.24.

Zawody wypadły bardzo pomyślne. Czas we wszystkich biegach był bardzo dobry.

WARSZAWSKA POLONIA — VARSOVIA 8:0 (4:0). Znajdująca się ciągle w doskonałej formie Polonia pobliła z łatwością harcerski klub Varsowie. Zdobywcami bramek byli: Loth II, Olasek, Krieger, Tennenbaum.

WIELKIE ZAWODY NARCIARSKIE O MISTRZOSTWO ZAKOPANEGO odbędą się dnia 6, 7 i 8 lutego br. Równocześnie odbędzie się uroczyste otwarcie wielkiej szkoły narciarskiej na Kraków u stóp Gewontu.

W warunkach śnieżnych od dwóch dni doskonale, to też

wspomniane zawody zapowiadają się świetnie. Przewidzianem jest współzawodnictwo najlepszych polskich narciarzy, jak również i zagranicznych gości. Zawody te urządza sekcja narciarska polskiego Tow. Tatrzańskiego.

TEATR KINO ZABAWY Dnia 3 lutego: TEATR:

„BAGATELA“ KOCIOL WIEDZNY sztuka w 4 aktach Grigorja Go

„NOWOSCI“ „SACHANTEA“ operetka Serafina Cyprensa.

KINA:

„REUTA“ Czy kobieta jest wierna „Ujolenie“

„SZTUKA“ „ZAZA“ dramat sensacyjny w 7 wielkich aktach

„WARSZAWA“ DZWONNIK Z NOTRE DAME podług niemieckiej powieści Wilcoona Harro.

„NOWOSCI“ 2-ga i ostatnia seria Dziecko wolnej miłości

„PROHIBICJA“ Złamana lęka z Liljaną Gish i R. Berthelemesom

„RIN-TIN-TIN“ Dramat w 7 aktach osnutą na motywach powieści Jacka Londona.

„ZACHĘTA“ Tajemnicza przystanki TIRMAWOJOWEGO

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś i jutro oraz w piątek powtórzona będzie oryginalna sztuka Ossipia Dymowa „Pieśń własnej niedoli“

„BAGATELA“ Działaj 3 bm. ukaże się po raz ostatni interesująca sztuka Grigorja Go „Kociol wiedzący“

Z TEATRU „BAGATELA“ Działaj 3 bm. ukaże się po raz ostatni interesująca sztuka Grigorja Go „Kociol wiedzący“

WIECZÓR CHOPINOWSKI w wykonaniu Ignacego Friedmana odbędzie się w sobotę, 7 bm. w saliku Starożytności

WIECZÓR CHOPINOWSKI w wykonaniu Ignacego Friedmana odbędzie się w sobotę, 7 bm. w saliku Starożytności

FORTEPIANY RABA NAST. PIANINA, FISHARMONJE

„Krakus“ Przemysł spirytusowy i chemiczny S. A. w Krakowie

(V. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów) W dniu 29 stycznia br. w lokalu Banku Małopolskiego S. A. w Krakowie odbyło się V. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółki Ake. „Krakus“.

Sprawozdanie powyższe przyjęło Zgromadzenie do zatwierdzającej wiadomości. Następnie złożył dyr. Seidenfrau sprawozdanie dodatkowe za okres od 1 września 1924 do 31 grudnia 1924. W tym okresie zakupiono 8 cystern, tak, że obecnie posiada Spółka 18 własnych cystern.

W tym okresie zakupiono 8 cystern, tak, że obecnie posiada Spółka 18 własnych cystern. Inwestycje od 1 września 1924 do końca grudnia 1924 wynoszą razem zł. 134.677.59.

W grudniu 1924 zawarła Spółka umowę z Dyrekcją Państwowego Monopoliu Spirytusowego (D. P. M. S.) w sprawie składowania i rafinowania spirytusu na rachunek Monopoliu.

Umowy zawarte z D. P. M. S. zapewniają zakładom przemysłowym Spółki pełny ruch i względnie wyższe wynagrodzenie za składowanie, restryfikowanie oraz komisową sprzedaż spirytusu.

Walcie Zgromadzenie przyjęło jednomyślnie bilans wraz z rachunkiem strat i zysków, udzielając absolutorjum Radzie Zawiadawczej i Dyrekcji Spółki, oraz postanawiając z zysku netto 272.842.18 zł. wydzielić na dywidendę 180.200 zł.

Walcie Zgromadzenie jednomyślnie postanowiło oświadczyć, że Spółka posiada w całości 75 wagonów, z tej ilości wyeksportowano 39 wagonów.

Walcie Zgromadzenie jednomyślnie postanowiło oświadczyć, że Spółka posiada w całości 75 wagonów, z tej ilości wyeksportowano 39 wagonów.

Walcie Zgromadzenie jednomyślnie postanowiło oświadczyć, że Spółka posiada w całości 75 wagonów, z tej ilości wyeksportowano 39 wagonów.

W Niemczech wynaleziono nową straszliwą broń chemiczną

Paryz, 3 lutego. Na zgromadzeniu publicznym w St. Etienne jeden z deputowanych prawicowych oświadczył, że francuskie ministerstwo wojny otrzymało w ostatnich dniach wiadomości, że w Niemczech wynaleziono w ostatnim czasie nowy chemiczny środek walki o straszliwym działaniu.

Paryz, 3 lutego. Na zgromadzeniu publicznym w St. Etienne jeden z deputowanych prawicowych oświadczył, że francuskie ministerstwo wojny otrzymało w ostatnich dniach wiadomości, że w Niemczech wynaleziono w ostatnim czasie nowy chemiczny środek walki o straszliwym działaniu.

Paryz, 3 lutego. Na zgromadzeniu publicznym w St. Etienne jeden z deputowanych prawicowych oświadczył, że francuskie ministerstwo wojny otrzymało w ostatnich dniach wiadomości, że w Niemczech wynaleziono w ostatnim czasie nowy chemiczny środek walki o straszliwym działaniu.

Paryz, 3 lutego. Na zgromadzeniu publicznym w St. Etienne jeden z deputowanych prawicowych oświadczył, że francuskie ministerstwo wojny otrzymało w ostatnich dniach wiadomości, że w Niemczech wynaleziono w ostatnim czasie nowy chemiczny środek walki o straszliwym działaniu.

Przesilenie rządowe w Niemczech Berlin, 3 lutego (PAT). Wczoraj odbyło się tu zebranie prezydium partii demokratycznej w sprawie wyboru przyszłego prezydenta Rzeczy. Jak przypuszczają, dotychczasowy prezydent Rzeszy Ebert nie przyjmie ponownie kandydatury.

Wotum zaufania dla Herriota Paryż, 3 lutego (PAT). Izba na żądanie Herriota, który postawił kwestję zaufania, odrzuciła 314 głosami przeciwko 250 wnioskowi odesłania do komisji art. dotyczącego kredytów na ambasadę przy Watykanie.

Manifestacje antitureckie w Grecji Ateny, 3 lutego (PAT). W licznych miastach Grecji odbyły się zebrania, zwołane celem zaprzestowania przeciwko wydaleniu z Turcji patriarchy ekumenicznego z Konstantynopola.

Anglija wobec zatargu grecko-tureckiego Londyn, 3 lutego (AW). W tutejszych kołach dyplomatycznych oświadczone, że w grecko-tureckim konflikcie z powodu wydalenia patriarchy ekumenicznego, nie jest wykluczona interwencja.

Aresztowanie morderców Sirdara Londyn, 3 lutego. Z Kairo donoszą, że wczoraj aresztowano dwóch uczestników zamachu na Sirdara, w pociągu tuż nad granicą trypolitańską.

Rajd samolotów nad szczytem alpejskim Berlin, 3 lutego (AW). 12 lotników niemieckich wykonało lot dookoła szczytu alpejskiego Zugspitze. Lot trwał około 2 godzin i zaczął się w Monachium.

Zapiski literackie „PAN“ zeszyt styczniowy. Wytwórny miesięcznik warszawski, pozostający obecnie pod nacelną redakcją poeta Mariana Dąbrowskiego, ukazał się w tych dniach.

Dział ekonomiczny Ciągnienie drugiej raty amortyzacyjnej 10-procentowej pożyczki kolejowej odbyło się onegdaj. Urzędowa tabela obligacji wylosowanych będzie ogłoszona w „Monitorze Polskim“.

Po zamknięciu kroniki OBIAD NA CZĘŚĆ POSŁA STANÓW ZJEDN. Z Warszawy telefonują: W apartamentach prezydium odbył się obiad na część posła Stanów Zjednoczonych z okazji konsolidacji długów polskich w Ameryce.

OBRAZY WOJCIECHA KOSSAKA. Dzienniki warszawskie donoszą, że W. Kossak powraca na stałe do Warszawy, aby tam pracować dalej nad zamówionym w niego cyklem z dziejów wojen polskich.

W Warszawie, 8 lutego. (AW). Wczoraj otwarto nową stację nadawczą, wybudowaną staraniem towarzystwa radio-technicznego.

W Warszawie, 8 lutego. (AW). Wczoraj otwarto nową stację nadawczą, wybudowaną staraniem towarzystwa radio-technicznego.

W Warszawie, 8 lutego. (AW). Wczoraj otwarto nową stację nadawczą, wybudowaną staraniem towarzystwa radio-technicznego.

W Warszawie, 8 lutego. (AW). Wczoraj otwarto nową stację nadawczą, wybudowaną staraniem towarzystwa radio-technicznego.

W Warszawie, 8 lutego. (AW). Wczoraj otwarto nową stację nadawczą, wybudowaną staraniem towarzystwa radio-technicznego.

W Warszawie, 8 lutego. (AW). Wczoraj otwarto nową stację nadawczą, wybudowaną staraniem towarzystwa radio-technicznego.

W Warszawie, 8 lutego. (AW). Wczoraj otwarto nową stację nadawczą, wybudowaną staraniem towarzystwa radio-technicznego.

W Warszawie, 8 lutego. (AW). Wczoraj otwarto nową stację nadawczą, wybudowaną staraniem towarzystwa radio-technicznego.

W Warszawie, 8 lutego. (AW). Wczoraj otwarto nową stację nadawczą, wybudowaną staraniem towarzystwa radio-technicznego.

Chopina. Friedman złoży swoją sztuką odtworza boję geniuszowi Chopina. W programie największe prematy od Fantazji do Ballad i Poloneza As-dur.

REPERTUARIUM: TEATR IM. SŁOWACKIEGO: Środa, 4 bm.: „Śpiewak własnej niedoli“.

TEATR „BAGATELA“: Środa, 4 bm.: „Ninetka“.

TEATR OPERNY: Środa, 4 bm.: „Ninetka“.

„POD ZNAKIEM SZKALA“: Sensacja karnawału będzie niewątpliwie bal kostiumowo-masowy ułożony przez Akademik Słukę Piękną.

„EZOTERYZM WSPÓŁCZESNY“: Duże zaciekawienie w szerokich kołach inteligencji wywołuje odczyt pod powyższym tytułem, który na zaproszenie Tow. Metapsychicznego prof. dr. Henryk Kunz.

Program koncertów radiowych Berlin (fala 505 m). Godz. 10:15: Wiadomości prasowe: godz. 11-12:50: Koncert: godz. 13:05: Wiadomości prasowe: godz. 16:30-18: Koncert orkiestry radiowej: godz. 18:40: Odczyt w języku francuskim pt. „Historia literatury francuskiej“.

Praga (fala 443). Godz. 20: Wiecez operowy. Wiedeń (fala 530). Godz. 11-12:50: Koncert: godz. 16:10-17: Koncert: godz. 17:10-18: Bajki: godz. 18:10-19:30: Starożytna muzyka ludowa: godz. 20-21: Koncert orkiestry K. Haupta: godz. 21: Wycieczki wiedeńskiego Burgtatru.

Wrocław (fala 418). Godz. 20:30: Koncert symfoniczny.

Londyn (fala 965). Godz. 20:30: Wiecez ballad: godz. 23:30-24: Koncert zespołu muzycznego Savoy Orpheans i Savoy Havana.

Paryz (fala 1780). Godz. 17:45: Wielki koncert. Wiedeń (fala 530). Godz. 11-12:50: Koncert: godz. 16:10-17: Koncert: godz. 17:10-18: Bajki: godz. 18:10-19:30: Starożytna muzyka ludowa: godz. 20-21: Koncert orkiestry K. Haupta: godz. 21: Wycieczki wiedeńskiego Burgtatru.

Wrocław (fala 418). Godz. 20:30: Koncert symfoniczny.

Londyn (fala 965). Godz. 20:30: Wiecez ballad: godz. 23:30-24: Koncert zespołu muzycznego Savoy Orpheans i Savoy Havana.

Paryz (fala 1780). Godz. 17:45: Wielki koncert. Wiedeń (fala 530). Godz. 11-12:50: Koncert: godz. 16:10-17: Koncert: godz. 17:10-18: Bajki: godz. 18:10-19:30: Starożytna muzyka ludowa: godz. 20-21: Koncert orkiestry K. Haupta: godz. 21: Wycieczki wiedeńskiego Burgtatru.

Wrocław (fala 418). Godz. 20:30: Koncert symfoniczny.

Londyn (fala 965). Godz. 20:30: Wiecez ballad: godz. 23:30-24: Koncert zespołu muzycznego Savoy Orpheans i Savoy Havana.

Paryz (fala 1780). Godz. 17:45: Wielki koncert. Wiedeń (fala 530). Godz. 11-12:50: Koncert: godz. 16:10-17: Koncert: godz. 17:10-18: Bajki: godz. 18:10-19:30: Starożytna muzyka ludowa: godz. 20-21: Koncert orkiestry K. Haupta: godz. 21: Wycieczki wiedeńskiego Burgtatru.

Wrocław (fala 418). Godz. 20:30: Koncert symfoniczny.

Londyn (fala 965). Godz. 20:30: Wiecez ballad: godz. 23:30-24: Koncert zespołu muzycznego Savoy Orpheans i Savoy Havana.

bień komisje odwoławcze przy Izbie Skarbowej w Krakowie. Same stemple do tych odwołań wynoszą około 50.000 zł.

DZIAŁ GIEŁDOWY Krakowska giełda pieniężna Kraków, 3 lutego.

Table with exchange rates for London, Prague, and Paris.

Dzień dzisiejszy przyniósł dalszą znacznąwyżkę kursów papierów dywidendowych.

Na giełdzie ruch stosunkowo mały. Papierów nie wyprzedziły żywego zainteresowania.

Cedula kursowa giełdy krakowskiej 3 lutego 1925

Table with columns for date, transaction, and amount in zlotych.

Papiery dywidendowe w Warszawie z dnia 3 lutego 1925 r.

Table with columns for bank name and dividend amount.

Wiedeń, 3 lutego. Początkowe kursa papierów polskich w tysiącach koron: Bank Hipoteczny 86, Silesia 17, Fanto 235, Lumen 82, Schodnica 230, Karpaty 164.

Zurych, 3 lutego. (PAT). Zamknięcie: Paryż 28'03, Londyn 24'82, Nowy Jork 518.1, Belgia 26'80, Włochy 21'53, Hiszpania 74'25, Holandia 208'75, Berlin 123.4, Wiedeń 73, Sztokholm 139'65, Oslo 74'25, Kopenhaga 92'55, Siofia 375'50, Warszawa 100, Budapeszt 0'72, Białogrod 8'37 1/2, Ateny 8'90, Konstantynopol 2'80, Bukareszt 2'63.7, Belingfors 13'05, Buenos Aires 198. Tendencja spójna.

OBRAZY WOJCIECHA KOSSAKA. Dzienniki warszawskie donoszą, że W. Kossak powraca na stałe do Warszawy, aby tam pracować dalej nad zamówionym w niego cyklem z dziejów wojen polskich.

OBRAZY WOJCIECHA KOSSAKA. Dzienniki warszawskie donoszą, że W. Kossak powraca na stałe do Warszawy, aby tam pracować dalej nad zamówionym w niego cyklem z dziejów wojen polskich.

OBRAZY WOJCIECHA KOSSAKA. Dzienniki warszawskie donoszą, że W. Kossak powraca na stałe do Warszawy, aby tam pracować dalej nad zamówionym w niego cyklem z dziejów wojen polskich.

OBRAZY WOJCIECHA KOSSAKA. Dzienniki warszawskie donoszą, że W. Kossak powraca na stałe do Warszawy, aby tam pracować dalej nad zamówionym w niego cyklem z dziejów wojen polskich.

OBRAZY WOJCIECHA KOSSAKA. Dzienniki warszawskie donoszą, że W. Kossak powraca na stałe do Warszawy, aby tam pracować dalej nad zamówionym w niego cyklem z dziejów wojen polskich.

INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

Z TARGU ŻYWNOSCIOWEGO I KOLONIALNEGO. Na targach zbożowych zarówno w Warszawie, jak i na prowincji, trwała w dalszym ciągu z wyjątkiem cen. Z Poznania wywieziono spory...

mu, który wskutek silnej i taniej konkurencji zagranicznej nie jest w stanie jej wytrzymać. Liczne bowiem gatunki skór zagranicznych są znacznie tańsze od wygarbowanych skór surowych, których produkcja wypadła zbyt drogo ze względu na...

SYTUACJA NA MAŁOPOLSKICH TARGACH SKÓR FATALNA. Handel hurtowniemi skórami surowymi zupełnie ustał, a to z powodu ogromnego braku kapitału obrotowego i braku żywności na surowiec. Garbarnie formalnie nie nie kupują. Podatki pożąłają mały kapitał obrotowy, który się jeszcze w kupców znajduje. Stan jest opłakany. Do niedawnego czasu, bo do 10 stycznia, płacono jeszcze za skóry bydlęce rzeźniakom do 140 zł. za 1 kilogram. Obecnie eksport ustał, pomimo silnej tendencji za granicą. Prowincja nasładowe Kraków i płaci tosame ceny, co w tamtejszej rzeźni, to jest za 1 kilogram od złotych 0.80—1.10, skóry zaś cielęce otrzymują w dalszym ciągu „stare” ceny, ale przy ostrzejszym sortymentem, to jest za 1 kilogram wagi doważonej 1 a do 50 centów amerykańskich za 1 kilogram. Skóry kozie i końskie, jak wiadomo, od przeszło pół roku w ogóle żadnych odbiorców nie mają. Dysproporcja pomiędzy ceną skór kozich a cielęcych jest ogromna już nie tylko dlatego, że kupcy płacą na pierwszą od 3 do 3 1/2 złote, a za cielęcą od 7—10 złotych, a nawet więcej, przy silnej wadze, ale to, że w Niemczech skóry kozie też uważają za najtańsze, otrzymują za takowe 5.22—5.50 marek, zaś w Holandji, Belgii i Szwecji płać za gorszy towar, bo lżejszy, od 6—6.5 marek niemieckich za sztukę.

KRYZYS W PRZEMYSLE WELNIANYM W ŁÓDZI TRWA NADAL. Wprawdzie przyjechał w ubiegłym tygodniu kupcy z Poznania i Pomorza, zakupili jednak tak nieznaczna ilość towarów, że nie wpłynęło to na ożywienie. O transakcjach ogółem wyciężone niema mowy. Sprzedawano towary wyłącznie na weksle i to długoterminowe. Zapotrzebowanie na wyroby sezonowe, konfekcyjne, oraz na tańsze towary, zwiększyło się. Lepsze gatunki łożdskich materiałów welnianych nie cieszą się na miejscu wielkim zbytem, gdyż odbiorcy wola sprowadzać je z Bielska, uważając, że towar bielski przewyższa znacznie łożdki co do gatunku, a równocześnie przemysłowcy w Bielsku dają znacznie dogodniejsze warunki sprzedaży. Mimo całkowitej stagnacji, ceny materiałów welnianych mają w dalszym ciągu tendencję zwykłą z powodu podrożenia surowca. Gabardyni lenie Le-

onarda sprzedawano po 20 złotych za metr, gabardyni zgięte 15, ubrania dęseniowe Leonarda 18, ubrania dęseniowe tańsze 14—15.

INTERWENCJA POLICJI W SPRAWIE NIELEGALNEJ UPRAWY TYTONIU. W celu przeciwdziałania nadużyciom nielegalnej uprawy tytoniu, polecił ministerstwo spraw wewnętrznych po porozumieniu się z ministrem skarbu wydać zarządzenie wojewodom, aby organy policji w razie zauważenia lub ujawnienia podczas pełnienia służby nielegalnej uprawy tytoniu, zawiadamiały o tem natychmiast właściwe władze skarbowe. W miejscowościach, gdzie władza takich niema, organy policji będą sporządzały protokoły i oddawały sprawę władzom skarbowym.

SPEKULACJA ZBOŻOWA JEDNĄ Z PRZYCZYŃ ZWYKLI CEN ZBOŻA. Ostatnio notowana zwykła cen zboża i niepokój, panujący w sferach miynarskich, które wyczerpały zapasy zboża, a z braku gotówki znaczny rezerw po cenach wysokich przygotowywać nie mogą, tłumacząc o części spekulacji producentów rolnych, którzy oczekują tendencji zwykłej. Szczególniej ma to dotyczyć producentów rolnych na Pomorzu, którzy rozpowszechniają wiadomość, że muszą doprowadzić cen żyta do 41 złotych, a wówczas dopiero wysprzedają zapasy.

SYTUACJA NA TARGACH DRZEWNYCH W GDAŃSKU NIECO SIĘ POPRAWIŁA. W dalszym ciągu brak gotówki uniemożliwia większe transakcje, ale pewna tendencja ku poprawie daje się zauważyć. Zapytania nadechodzą z zagranicy coraz liczniejsze, głównie z Francji i z Belgii, ale również trzymają się dotąd w rezerwie targi angielskie zwracając się z zapytaniami i to nie tylko na wywóz do samej Anglii, lecz także do kolonii w Afryce. Popyt głównie na drzewo wyrobione i maszy. Ceny utrzymać. Na skład nie sprowadza się do Gdańska drzewa zupełnie. Na drzewo okagie w Gdańsku cena od 22—23 sh za metr kubiczny fob. Za drzewo wyrobione, wysortowane prima, żądają w Gdańsku 15—16 funtów za standard. Zagranica oferuje 14 funtów.

OGŁOSZENIE UPADŁOŚCI OLBRYMIĘJ CUKROWNI W LEŚMIERZU. We wtorek bieżącego tygodnia znana i pożytywana za niewzruszającą cukrownia Leśmierz (spółka akcyjna), posiadająca wspaniałe urządzenia i olbrzymie dobra, około 200 wlok wynoszące, ogłosiła swoją upadłość. Kuratorem masy upadłości został adwokat Stożkowski. Akcje skoncentrowane były głównie w ręku rodziny Scheiblerów.

Zachwianie się tak potężnej firmy wywołało niezwykle silne wrażenie w sferach rolniczych, przemysłowych i kupieckich, oraz odczuwają się głośnie echem za granicą. Sytuacja jest tem ciekawsza i charakterystyczniejsza, że aktywa podobno przewyższają czterokrotnie pasywa, co dowodzi tego, że przyczyną upadłości tkwi w niewypłacal-

ności z powodu braku w państwie środków obrotowych. Wierzyciele są przerażeni ogłoszeniem upadłości i zabiegają około jej zniesienia.

SPÓŻYCIE CUKRU W POLSCE JEST MINIMALNE. Ze wszystkich krajów Europy jedynie Bułgaria spożywa mniej cukru od nas. Wzrost spożycia cukru jest zagadnieniem niezwykle ważnym, którego pomyślnie rozważanie leży zarówno w interesie zdrowia publicznego jak i w interesie państwa, które w postaci akcyzy ciągnie ze spożycia cukru wielkie dochody. Wzrost spożycia zależy przede wszystkim od 1) obniżenia ceny cukru, oraz 2) zreformowania sposobu jego sprzedaży. Pierwszą sprawę poruszyła Rada Spółzywów, druga jest w zaniechaniu. Zarówno spółdzielnie spożywcze, jak i hurtownicy żalą się na trudności kredytowe i manipulacyjne przy nabywaniu cukru.

WZROST WKŁADÓW W INSTYTUCJACH BANKOWYCH W POLSCE powiększa się stale, według statystyki, prowadzonej przez Związek banków, w Polsce, obejmujący 42 najpoważniejsze banki wkłady terminowe wynosiły w połowie r. ub. w objętych statystyką bankach 9'4 mil. zł. w lipcu wzrosły do 12 mil. zł. w sierpniu do 16'3 mil. zł. w wrześniu do 19'6 mil. zł. w październiku do 21'7 mil. zł. i w listopadzie do 23 mil. zł. Równocześnie zwiększają się w bankach rezerwy czekowe i wkłady. Sumy wkładów wszelkich typów wzrastają w sposób następujący: w czerwcu wynosiły wkłady 9'42 mil. zł. w lipcu 110 mil. zł. w sierpniu 128 mil. zł. w wrześniu 152 mil. zł. w październiku 178 mil. zł. w listopadzie 190'5 mil. złotych. Dane na grudzień nie są jeszcze kompletne, jednakże dotychczasowe informacje wskazują, na dalszy zwrot wkładów w bankach, co dowodzi, że wyrażony z równowagi wskutek deprecjacji waluty prąd oszczędnościowy przybiera znowu pożądane formy.

W SPRAWIE CLENIA SAMOCHODÓW, DROBNYCH MASZYNEK I APARATÓW. Centralne władze skarbowe doniosły, że wagon samochodów przybywających o własnej sile należy przy ocenie ustalać przez wazenie samochodu łącznie z zapasem benzyny, smarów, wody i zanieczyszczeniem, jakie samochód posiada w chwili zgłoszenia go do odprawy. W sprawie zaś drobnych maszynek i aparatów wyjaśnili, że poz. 167 taryfy celnej przewiduje tylko maszyny i aparaty, używane w celach przemysłowych o minimalnej wadze sztuki 3 kg. i poniżej, nie mające charakteru przemysłowego, a stosowane do użytku domowego, podlegające ocenie podług materiału, z jakiego są wykonane, i w zależności od stopnia jego obróbki.

BILANS HANDLOWY NIEMIEC wykazuje w li-

stopadzie roku ubiegłego największą nadwyżkę przywozu nad wywozem, jaką kraj ten znał w ogóle dotychczas. Bierne saldo niemieckiego handlu zagranicznego wynosiło we wspomnianym miesiącu 405 milionów marek niemieckich, czyli blisko 100 milionów dolarów. W ciągu 11 miesięcy 1924 roku, ogólna nadwyżka importu nad eksportem stanowiła sumę 2.199 miliardów marek. Bilans handlowy Niemiec również i przed wojną był bierny, lecz nadwyżka importu stanowiła za ledwie 10% wywozu, podczas gdy w listopadzie roku ubiegłego wyniosła ona 63%, czyli dwie trzecie ogólnego wywozu.

POMYŚLNE KONJUNKTURY NA WYWÓZ NAFTY SOWIECKIEJ. P. Sierobrowski, który wyjechał za granicę, celem rozpoznania konjunktury dla nafty sowieckiej w Europie wschodniej, stwierdza na łamach „Ekonomicznej Żyźni”, że istnieje wszelkie dane dla pomyślnego rozwoju eksportu naftowego sowieckim. Możemy obecnie — mówi p. Sierobrowski — sprzedawać produkty naftowe towarzystwom francuskim i włoskim, wielkie firmy amerykańskie również chętnie pragną nabywać naftę naszą, aby umocnić swoją politykę naftową w Europie. Syndykat sowiecki rozsprzedał w roku bieżącym, włącznie z ostatnią transakcją, dokonaną z ministerstwem marynarki we Francji, około 80% ilości, przewidzianej przez plan eksportowy; w ten sposób tylko 20% pozostało sowieciom do rozporządzenia do 1 października b. r.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPIŃSKI

Marmolady owocowe pierwszej jakości powidła sliwkowe kompot z żurawin (brusznice) opakowane w skrynekach wiaderka dostarcza tylko hurtownie 200

Fortepian znakomity z angielską mechaniką, czarny, krótki pierwszorzędna firma Dreżdńska „Kaps” okazynie do sprzedania, Tobola ul. Senacka 11. II. p. 187

Nadzwyczajna Okazja! Złoty 25 groszy szesnastki do prania szarego Berger, Kraków, Plac Szczepański 9. Skład szmatek, farb, lakierów, wyrobów porcelanowych, trzcinowych i artykułów toaletowych, domowego gospodarstwa. 30

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various businesses in Krakow, including clothing, food, services, and industry. Advertisers include: Bielizna (RUGO WEINMANN), Fortepiany (FORTEPIANY PIANINA), Herbaty (ZNAMOMITA HERBATA), Korale, dzęty (H. OPPENHEIM i Syn), Maski (Wiktór Wanderer), Naczynia (A. SATTLER), Przybory przyradowe (J. KASENIK), Szkoła porcelana (W. Brzes, Rynek gl. 35), Witraże (Industria), Abazury (ABAZURY), Delikatesy (Wojciech Olszowski), Gaz i koks (Gotaj gazem), Kapelusze (S. WIENER), Kawiarnie (CENTRALNA), Likiery (ERVEN LUCAS BOLS), Mleczarnie (M. B. WEISSBERG), Oszklenia (SZKLA, LUSTRA, RAMY), Pojazdy (T. ŻELKOWSKI), Perfumerie (LESERKIEWICZ I SKA), Sanitarnie (SANITARIA), Składy skór szewskich (Polskie Zakłady Garbarskie S. A.), Szlifowanie brzołow (J. Myszkowski), Cukiernie (P. MAURIZIO).